De reformatione

supra se Secūd⁹ ē. cū hō talē se desiderat ab alijs reputari. qđ ī pē se noscit in p̄itate. lcz vīlē. inopē. supbū. et huiusmodi. Terti⁹ est. qñ hō etiā in magnis p̄tutib⁹ et honorib⁹ nō extollit: et nichil ex h̄ sibi blādit. totū ī illū refundēs a quo totū accepit: et ei ī ſtegrū restituēs. Talis fuit hūilitas xp̄i. et talis ē sanctoz angeloz ī gloria.

De quattuor ī oībus exercitiis ſpūalib⁹ attendēdis. Ca. lix.

Om̄pēdīoſe dixim⁹ quōvires aīe de
bēat et possūt et p̄ ſctā exercitīa refor
mari. et ad quē ſi nē: et p̄ q̄ media debe
am⁹ nīra exercitīa diriger et ordinare. Unū
adhuc ī ſi nē adiūgim⁹. qđ deuoto currenti
ſtadio nō puenit i ḡuorari. Hoc autē. vt ſci
as penes q̄ debēas tua exercitīa regulare et ex
aminare. Itaqz ſcire debes et diligēt notare:
q̄i regulādis et examinādis tuis exercitijs
an tibi pueniat et expediāt: q̄ tuor exēplaria
debēs ī ſpicere ne possis errare. Primo ergo
attēde: q̄ tua exercitīa diuī ſcpturis: dict⁹
ſctōz et exēplis ſint ḥcordātia. Scdm enī
bti Job ſentētiā. ſemel loqtur de⁹ ſcriptur⁹
et ſcđo id p̄m nō repetit ū scripturas. Itaqz
q̄cqd ſcptur⁹ diſſonat: nō ī merito ē ſuſpectū

Viriū anime.

Sed quod plures scripturas ad suū sensū trahūt
nō aut suā volūtātē ad scripturas retorquēt
vn̄ sepe eos p̄tīgit errare. Hic etiā scđo expe-
dit. vt tua exercitia exponas alicui homini
illumiato ⁊ purgato. ⁊ cū eo de his p̄feras.
Un̄ qđā. Ante oīa inq̄t illō q̄rant ⁊ faciat
xpo ielu seruire voletes: vt et loca et medos
et mores et istitutiōes et adiūetiōes et stu-
dia sibjps̄ ueniētes eligat: p̄ spūaliū patr̄
obedietiā ⁊ familiarē deo ipsoꝝ cogitationē
Sed nō oīb⁹ quo ad b̄ de tua p̄sciētia p̄fide:
sunt enī senes q̄ nō pficiūt.. Tertio in vni⁹
cuiusq; exercitijs b̄ erit adūtendū. vt fm̄ dī
spositionē exteriorē ⁊ iteriore: ⁊ statū ei⁹ sint
ipſi expeditētia atq; pficua: nō enī oīb⁹ que-
niūt oīa: neq; q̄ ueniūt eq̄ oīb⁹ ueniūt: s̄
magni maḡ onera portēt: paruis aut̄ tuti⁹ est
paruū onus. Ut aut̄ scias q̄ tibi magis sint
pficua duo debes accēdere: sc̄z inclinatiōē
tuā virtuosa. de q̄ superi⁹ dicebat: ⁊ ita ordina
exercitia tua: ne illa fortificet ⁊ tu picliteris
Scđo tuā inclinatiōē virtuosa: vt in veris
p̄tutib⁹ ad q̄s apli⁹ fueris inclinat⁹. te exer-
ceas affectu feruētiori: nā in talib⁹. ceteris
parib⁹: salua semp̄ humili et prōpta obediē-
tiā: maḡ pficis. Un̄ beat⁹ Ambrosi⁹ i libro
de officijs. Querēdū inq̄t: in omni actiōe qđ

De reformatione

psonis pueniat: tibi et ceteris. quod etiam sin
gloriam in genibus sit accommodum. Sepe enim quod al
ter decet alter non decet. Aliud iuueni aptum
aliud seni: aliud in piculis: aliud in rebus scandis
hec Ambrosius. Quarto debes attendere: ut
tua exercitia non sint tempo: anea: i. tamen ad tempus
permanentia. sed usque ad finem tuum. s. puritate cor
dis iugis teducet. Sunt quidam qui nunc huius vo
luntur: nec illi. nec se sic exercet. nec sic. in illo fixi
oia arripientes. permanentes in illo. itaque in neutro
proficientes. De quod dic Bernardus. Suspecta
habeo levitatem: quod id sepe quod facile volumus ann
que plenum. excepti inanulum. uno propter momento
id ipsum et cupientes et respuentes: tandem que ir
ratioabilitate. Quales utque frequentiter non exprimuntur
paucos: quod una virhora in una voluntate durantur.
aura levitatis impulsi: vagi et instabiles:
hac et illac mutant per experimentum iudicium: immo si
ne iudicio fluctuant. tot de se possilia presumunt
quod loca reuersi: semper quod non habent cupientes:
et quod habent fastidientes. hec Bernardus. Sic
enim leges publice sine magno rone mutari non
debent. eo quod populus iam assuefactus sine labore
casuatur. et nouas difficultates arripit. Ita et tu
exercitia tua continua. Medicina crebro mu
tata turbat. non sanat. Non proualebit platea quod
sepe transserit. Non prestat nec corpori accedit

Virium anime

cibus qui statim sumptus ejicitur. Unde dicit in collationib^z patrū. Unicuiq^z utile est ut secundūm propositū qd semel elegit sū mo studio et diligentia ad operis incepti pfectiōne puenire festinet. et nequaq^z a sua quā semel elegit pfectiōne recedat. Itaq^z sic ordīna tua exercitia. vt in eisdē pseueh rans: post hui^z exiliū in colarū. multis ornatis virtutib^z et sanctis opib^z. dign^z ī troire in gloriam eternae beatitudinis inueniaris. Amen.

Explīcīt tractatul^z bon^z et valde deuotus. maxime pro religiosis. et etiā alijs vitā suā emēdare volentib^z. qui intitulatur. De reformatiōne virium anime. Anno domini M.cccc. xciiij.